
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená po provedeném zadávacím řIzení s vybraným uchazečem k realizaci veřejné zakázky
,,Realizace akce pop-up zahrady ATCZ71" podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1. Centrála cestovního ruchu - jižní Morava, zájmové sdružení právnických osob
Sídlo: Brno, Radnická 2, PSČ 602 00
lČ: 75063638
DIČ: CZ75063638
Zastoupená: Ing. Pavlou Pelánovou
Kontaktní osoba objednatele:
Tel: +420 542 210 088
E-mail:

(dále jen ,,objednatel")

2. Omnis Olomouc, a.s.

- společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v odd. B,
vI. 2218

SIdlo: Hornilán 1310/10a, 779 00 Olomouc
lČ: 25844822
DIČ: CZ25844822
jednajÍcÍ/zastoupený: Ing.
Kontaktní osoba zhotovitele:
Tel:
E-mail:

(dále jen ,,zhotovitel")

Daniel Vaverka, statutární ředitel

l. Účel smlouvy

Učelem této smlouvy je uspokojeni potřeb objednatele spočÍvajicÍho realizace akce pop-up zahrad
v rámci projektu Zhodnocení zelených prostor, ATCZ71; v rámci programu INTERREG V-A Rakousko-
Česká republika 2014-2020.

Il. Předmět smlouvy

11.1. Předmětem smlouvy je realizace akce pop-up zahrad, které jsou plánovány Centrálou cestovního
ruchu-jižní Morava, z.s.p.o. a partnerem projektu ATCZ71 Die Gärten Niederôsterreichs za
účelem zviditelněnI projektu a přírodnIho a kulturnIho bohatstvív regionu jižní Moravy, Vysočiny



a DolnIho Rakouska. Pop-up zahrady jsou plánovány a budou zrealizovány ve formě společné
road-show v týdnu od 29. 5. 2018 do 1. 6. 2018.

Partneři budou realizovat akci v pěti městech:

2x jižní Morava a Vysočina: Brno 31. 5. 2018, Telč 1. 6. 2019 - součást dodávky

3x Rakousko {Vídeň, St. PóIten, Linz) - realizace partnerem projektu ve dnech 16.-18. 5. a 29. 5. - 30.
5. 2018 - není součásti dodávky

Za tímto účelem bude pořízen vhodný mobiliář partnerem projektu Die Gärten Niederôstereichs (travní
koberec, lehátka, slunečníky, rostliny apod., není součástí dodávky, nákres příloha č. l), který bude
postaven na veřejném prostoru - součásti dodávky bude zajištěni povolení akce a zajištění vhodných
prostor pro Brno a Telč (nejlépe hlavni náměstí nebo podobná alternativa). Na místě budou
kolemjdoucIm rozdávány propagační materiály a dárkové předměty {sáček se semínky- 2 000 ks/akce)
a informováni o společném kulturním a přirodnhn bohatství personálem a rozdáváním tiskoviny
vzniklých v rámci projektu (dodavateli dodá potřebné množství zadavatel). Pro potřeby této akce bude
dodavatelem zajištěn personál- obsluha stánku (min. 2 osoby) a další potřebný personál pro přípravu,
zajištění akce, stavbu a rozloženI mobiliáře a jeho převoz.

vybraný uchazeč zajisti nás|edujÍcÍ úkony v rámci akce Pop-up zahrady:

- Sestavení detailního harmonogramu celé akce se zadavatelem a jeho odsouhlasenI
zadavatelem

- zajištěni místa o min. velikosti 4X4 m pro mobiliář na hlavním náměstí (nebo vhodné
alternativě) s vysokým pohybem osob včetně nutných povolenI příslušných úřadů v Brně dne
31. května 2018 a v Telči dne 1. 6. 2018, nákres řešeni akce v příloze č. 1

- výrobu suvenýru - sáček se semínky (např. luční kvitI), 4 000 ks, formát. min. 8,2 x 11,4 cm,
4/4, potisk s obou stran, s fotografii na papírovém sáčku, kontaktem povinnou publicitou,
semínka by měla být regjoná|ního původu

- Zajištění povinné publicity během akce dle Příručky pro příjemce v aktuálním znění, vÍce
informací zde: https://www.at-cz.eu/cz/ke-stazeni/pub|icita

- Vyzvednutí mobiliáře pro akci dne 30. 5. 2018 v St. Pólten kolem poledne a jeho převoz do
Brna, uschování přes noc

- Dovezeni mobiliáře na místo akce v Brně (31. 5. 2018)
- Stavbu mobiliáře
- Provoz pop-up zahrady od cca lido 17 včetně zajištěnípersoná|nÍho, rozdávánísuvenýrů, map

apod. za podpory zástupce zadavatele

- OdklizenI mobiliáře a úklid veřejných prostor
- Převoz mobiliáře do Telče, uschování přes noc
- Dovezení mobiliáře na místo akce v Telči (l. 6. 2018)
- Stavbu mobiliáře
- Provoz pop-up zahrady od cca lido 17 včetně zajištěnipersoná|nÍho, rozdávánisuvenýrů, map

apod. za podpory zástupce zadavatele

- OdklizenI mobiliáře a úklid veřejných prostor
- Zajištěnimokré variantyv případě potřeby(samotný mobiliář je vyroben z odolného materiálu,

zajištěni stánku např. několika deštníky, aby se měl kam schovat personál a suvenýry, tiskoviny
apod.)

- Zajištěni fotodokumentace obou akcí a její předání zadavateli včetně autorských práv

- Převoz mobiliáře a uskladněni na určené místo ve skladu CCRJM v areálu Brněnskéhovýstaviště.

Dále též ,,předmět díla".



III. Povinnosti smluvních stran

Ill.1. Zhotovitel předkládá objednateli ke schváleni harmonogram a popis průběhu akce, která je
předmětem díla.

III.2. Zhotovitel odpovídá mj. zajištění všech práv k použitým fotografiím min. v rozsahu ČI. lX, za
správnost tisku, nastavení barev, použitý materiál atd.

III.3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě dodat
objednateli předmět díla a převést na objednatele vlastnické právo ktomuto předmětu díla.

111.4. Zhotovitel se dále zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě poskytovat bezplatné služby
záručního servisu předmětu díla.

III.5. Objednatel se zavazuje za bezvadný, řádně dodaný předmět díla a za podmínek sjednaných
v této smlouvě převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

lll.6. Zhotovitel se zavazuje předmět díla dopravit do místa plnění na svůj náklad a své nebezpečí.

lll.7. Zhotovitel se zavazuje poskytnout subjektům provádějíckn kontrolu ve smyslu zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to formou státní kontroly podle zákona
Č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů, nezbytné doklady a informace
týkajÍcÍ se jeho činností souvisejÍcÍch s poskytováním plněni dle této smlouvy po dobu 10 let od
převzetí díla dle této smlouvy objednatelem. Zhotovitel se dále zavazuje dobu 10 let od převzetí
díla dle této smlouvy objednatelem umožnit přístup kontrolou pověřeným osobám
(pracovníkům subjektů provádějíckn kontrolu, např. CRR včetně Evropské komise, Evropského
účetního dvora) do jim k podnikání užívaných objektů a na jim k podnikání užívané pozemky
k ověřováni plnění podmínek této smlouvy.

IV. Doba plnění

IV.1. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli a plnit předmět díla dle schváleného harmonogramu,
který bude obsahovat realizaci road-show v termínu od 29. 5. 2018 do 1. 6. 2018.

IV.2. Za datum dodáni části předmětu díla se považuje datum podpisu protokolu o realizaci předmětu
díla, který bude obsahovat doklady (zejména fotografie) o realizaci road-show v termínech a na
místech požadovaných objednatelem a doklad o vrácenízapůjčeného mobiliáře.

IV.3. Za datum dodání předmětu díla dle této smlouvy se považuje datum podepsáni protokolu a
splněni předmětu díla.

lV.4. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o termínu dodání příslušné části předmětu díla
na místo plněni dle ČI. VIl. této smlouvy nejpozději 2 pracovní dny přede dnem dodání na místo
plněnia dohodne s nim technické podrobnosti převzetí díla.

V. Cena

V.1. Celková cena za dodání předmětu díla je sjednána na částku 147.500,-KČ bez DPH, přičemž

celková cena za dodáni předmětu díla včetně DPH činí 178.475,-KČ, sazba DPH činí 21 %, výše

DPH činI30.975,-Kč.

DAČI ceny díla jsou sjednány ve výši:

Dňči položka Cena bez DPH DPH při sazbě 21% Cena vC. DPH

a) realizace akce



b) výroba suvenýrů (4
000 ks sáčků se
semínky)

_ _ J

V.2. Cena za dodání předmětu díla je cenou nejvýše přípustnou. Cenu za dodáni předmětu díla včetně
DPH je možné překročit pouze v případě zvýšenisazeb DPH v době od uzavřenítéto smlouvy do
uskutečnění zdanitelného plnění.

V.3. Cena za dodáni předmětu díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na splnění předmětu
smlouvy, tak jak uveden v ČI. ||. této smlouvy (zejména tedy náklady na základnIgrafickou úpravu
před tiskem, náklady na dopravu předmětu díla do místa plnění).

VI. Platební podmínky

Vl.1. Cena za dodání předmětu díla bude objednatelem uhrazena po splněni předmětu díla a podpisu
protokolu o realizaci objednatelem. Zálohy objednatel neposkytuje.

Vl.2. Podkladem pro zaplaceníceny za dodáni předmětu díla je daňový doklad -faktura (dále také jen
,,faktura"), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit po předání a převzetí předmětu díla,
na základě podpisu předávacího protokolu dle odst. Vlll.3. této smlouvy, nejpozději však do 10
dnů ode dne podpisu předávacího protokolu dle odst. Vlll.3. této smlouvy.

Vl.3. Splatnost daňového dokladu - faktury je 30 dnů od jeho doručení objednateli.

vi.4. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené
v zákoně č. 235/2004 Sb., o daniz přidané hodnoty,ve zněnÍpozdějšich předpisů a dále označeni
a číslo projektu, ze kterého je předmět plnění financován. Objednatel je oprávněn před
uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad -fakturu, pokud neobsahuje požadované
náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením daňového dokladu - faktury,
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena
novou lhůtou splatnosti.

VI.5. Úhrada ceny za dodání předmětu díla bude provedena v české měně, bezhotovostním platebním
stykem na bankovní účet zhotovitele uvedený v přIslušné faktuře.

VII. Místo plnění

VILI. Místem plněni jsou města Brno, Telč, St. Pôlten (vyzvednuti mobiliáře). Místem pro uskladněni
mobiliáře je sklad zadavatele v areálu Brněnského výstaviště.

VIII. Předáni a převzetí předmětu díla nebo jeho částí

VIII.1. Závazek zhotovitele splnit předmět díla je řádně a včas splněn předáním předmětu díla
zhotovitelem objednateli a podpisem protokolu o splnění předmětu díla objednatelem
v terminu dle ČI. V. této smlouvy.

Vlll.2. O řádném předáni, převzetia splněni předmětu díla sepíše zhotovitel protokol.

IX. Licenční ujednáni

IX.1. Ochrana autorských práv se řídi autorským zákonem a veškerými mezinárodními dohodami
o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součásti českého právního řádu.

lX.2. Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svého autorství či na základě právního vztahu
s autorem, resp. autory děl vztahujÍcÍch se k plněni této smlouvy oprávněn vykonávat svým
jménem a na svůj účet veškerá autorova majetková práva k výsledkům tvůrčí činnosti
zhotovitele dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachyceni ve formě výstupů dle této
smlouvy, zejména je oprávněn všechny tyto části plněni jako autorské dílo užit ke všem



známým způsobům užití a udělit objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto práva
v souladu s podmínkami této smlouvy.

IX.3. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávněni užívat výsledky tvůrčí činnosti dle
této smlouvy a hmotné zachycení výsledků Činnosti zhotovitele ve výše uvedené formě (dále
jen ,,licence") za podmínek sjednaných v této smlouvě. Právem užívat výsledky tvůrčí činnosti
dle této smlouvy a hmotné zachycení výsledků Činnosti zhotovitele ve výše uvedené formě se
ve smyslu této smlouvy rozumí nerušené využivánÍvýs|edků tvůrčí Činnosti dle této smlouvy a
hmotného zachyceni výsledků činnosti zhotovitele všemi známými způsoby, zejména jejich
další zpracováni, úpravy, uveřejňování a rozmnožováni, a to tak, aby byl naplněn účel této
smlouvy.

IX.4. Licence poskytnuté dle této smlouvy se udělují jako celosvětové na celou dobu trvání
majetkových práv zhotovitele k výsledkům tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy a
hmotnému zachyceni výsledků činnosti zhotovitele ve formě výstupů dle této smlouvy.

lX.5. Zhotovitel poskytuje licence dle této smlouvy jako výhradní, čÍmž se rozumí, že zhotovitel
nesmí poskytnout licenci obsahem či rozsahem zahrnujÍcÍ práva poskytnutá objednateli dle
této smlouvy třetí osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat výsledky své tvůrČí činnosti
dle této smlouvy a hmotného zachyceni výsledků činnosti zhotovitele způsobem, ke kterému
poskytl licenci objednateli.

lX.6. Objednatel je oprávněn práva tvořÍCÍ součást licence dle této smlouvy poskytnout třetí osobě,
a to ve stejném či menším rozsahu, v jakém je objednatel oprávněn užívat práv z licence sám,
k čemuž se zhotovitel zavazuje udělit objednateli svůj souhlas.

lX.7. Práva zlicence poskytnuté touto smlouvou, přecházejí při zániku objednatele na jeho právního
nástupce.

X. Sankce, odstoupení od smlouvy

X.1. Bude-li objednatelv prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli
úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné Částky za každý jednotlivý den prodlení po terminu
splatnosti faktury až do doby zaplacení dlužné částky a objednatel se zavazuje takto účtovaný
úrok z prod|enízap|atit.

X.2. Nesplní4i zhotovitel svůj závazek řádně a včas předat předmět díla nebo jeho část, je
objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplaceni smluvní pokuty ve výši 5 000 KČ, za
započatý každý den prodlenia zhotovitel se zavazuje požadovanou smluvní pokutu objednateli
zaplatit.

X.3. Bude-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vady, na níž se vztahuje záruka dle této smlouvy,
je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplaceni smluvní pokuty ve výši 1.000,-KČ
(slovy: tisíckorunčeských) za každý započatý den prodlení a zhotovitel se zavazuje
požadovanou smluvní pokutu objednateli zaplatit. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok
objednatele na náhradu škody, která mu vznikne v důsledku prodlení zhotovitele
s odstraněním vady, na níž se vztahuje záruka dle této smlouvy.

X.4. Odstoupit od této smlouvy je oprávněna kterákoliv ze smluvních stran ze zákonných důvodů
a z důvodů uvedených v této smlouvě.

X.5. Odstoupit od smlouvy může objednatel, jestliže předmět díla, nebo jeho část, je nezpůsobilá
k účelu použiti dle této smlouvy nebo v případě prodlení zhotovitele s předáním předmětu díla
po dobu delši2 týdnů.

XI. Záruky

XI.1. Zhotovitel poskytuje na předmět díla včetně všech součásti a přís|ušenstvÍzáruku v délce trvání
24 kalendářních měsíců ode dne předáni předmětu díla dle této smlouvy.



Xl.2. Poskytnutá záruka znamená, že dodaný předmět díla bude mít po dobu trvání záruky dle této
smlouvy vlastnosti odpovidajÍcÍ technickým specifikacím, které jsou uvedeny v přílohách této
smlouvy, a bude bez jakýchkoliv omezenizpůsobi|ý ke sjednanému účelu užívánÍ.

XI.3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat služby záručního servisu v celém rozsahu služeb v místě
plněni předmětu díla dle této smlouvy.

XI.4. Zhotovitel se zavazuje přijímat oznámení o vadách, na které se vztahuje záruka dle této
smlouvy, písemně, přičemž za oznámeni o vadách písemnou formou bude považováno
oznámení na fax nebo e-mail zhotovitele.

XII. Ostatní podmínky plnění

XII.1. Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobí vadným plněním, zejména nesplněním
podmínek vyp|ývajÍcÍch ze zákona, technických nebo jiných norem.

XIII. Ostatní ujednáni

XIII.1. Na práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se přiměřeně
použijí ustanoveníobčanského zákoníku.

XIll.2. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně
znemožní plněni jejich povinnosti podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom
bez zbytečného odkladu informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány společně
podniknout veškeré kroky k překonání překážek plněnitéto smlouvy.

XIll.3. je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanoveni této smlouvy, která zůstávají platná a účinná.

Xlll.4. Pro řešeni sporů z této smlouvy smluvní strany sjednávají použití českého právního řádu.
Pro řešení sporů smluvních stran z této smlouvy dále smluvní strany sjednávají ve smyslu
ustanoveni § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů,
účinného v době uzavřenitéto smlouvy, mÍstnÍ přís|ušnost věcně příslušného soudu v Brně.

XIll.5. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. jedno
vyhotoveni obdrží zhotovitel a dvě vyhotovení obdrží objednatel.

XIII.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejněni smlouvy v Registru smluv.

XIII.7. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními
stranami; dodatky budou číslovány vzestupně.

Xlll.8. Vzhledem ke způsobu financováni ceny za splnění předmětu díla dle této smlouvy výslovně
obě smluvní strany prohlašuji, že s výjimkou informaci technického charakteru o předmětu
díla, nepovažuji žádnou informaci souvÍsejÍcÍ s obchodně závazkovým vztahem založeným
touto smlouvou za předmět obchodního tajemství.

XIII.9. Smluvní strany shodně prohlašují, že plnění z této smlouvy je možné a předmět smlouvy
neodporuje ani neobcházízákon, ani se nepřIčI dobrým mravům.

XIll.10. Smluvní strany shodně prohlašujI, že se řádně seznámily s výše zachyceným obsahem této
smlouvy a s tímto výslovně souhlasí.

Seznam příloh Smlouvy:
Příloha č. 1Nákres prostoru pro konáníakce



Áq" ,,µ: 'í ,... jĽA",,, (?cµ"?d1j'

objednatel zhotovitel

Centrála cestovního ruchu
- Jižní Mcrava,z.s.p.o.
Radnická 2, 602 00 Brno
infc@ccrim.cz www.ccrjm.cz
tel./fax: 542 210 088
lČ' 75063638 Jižní

:hrv' í=Z L7Tl- E=-k A

iL4,'/j

A, ~ N' C l 'í · J"
centrála 'C

cestovního ruchu ""

Morava



Příloha č. 1Nákres prostoru pro konániakce


